Página 1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 998, DE 08 DE JUNHO DE 2012.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o §

1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista

o que consta no Processo nº 23065.013786/2012-18, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e

desempenharem as atividades de Apoio, Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do

Concurso Público para recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital n° 34, de 16/04/2012,

publicado no DOU de 20/04/2012, seção 03, págs. 63-64, na forma a seguir:

CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

SUPERVISOR Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira – Siape 1544192
INSTITUIÇÃO

UFAL

APOIO
TÉCNICO

Aldiane Tenório de Almeida Silva – Siape 1548855 UFAL

Raquel de Almeida Rocha – Siape 1621739 UFAL

Área de estudo: E73-REM-RED - Tecnologias Computacionais - Assistente - DE

TITULARES

Prof. MSc. Almir Pereira Guimarães (Presidente) – Siape 2203472 UFAL

Prof. Dr. Fábio Cunha de Albuquerque – Siape 1121006 UFAL

Prof. MSc. Ivo Augusto Andrade Rocha Calado – Siape 1819085 IFAL

SUPLENTES

Prof. MSc. Alexandre Paes dos Santos – Siape 1886128 UFAL

Prof. MSc. Thiago Bruno Melo de Sales – Siape 1852386 UFAL

Prof. Dr. Cleumar da Silva Moreira – Siape 1321247 IFAL

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Ítalo Carlos Lopes da Silva – Siape1675436 UFAL

                            Área de estudo: E69-UAB01 - Educação: Ensino à Distância, Estágios Supervisionados e
Saberes e Metodologias do Ensino de Ciências - Assistente - DE

TITULARES

Prof. MSc. Carloney Alves de Oliveira (Presidente) – Siape 1835901 UFAL

Profa. MSc. Lilian Carmem Lima dos Santos – Siape 4317915 UFAL

Prof. Dr. José Aércio Silva das Chagas – Siape 1563044 UFPE

SUPLENTES

Profa. MSc. Adriana Cavalcanti dos Santos – Siape 2546184 UFAL

Prof. MSc. Fernando Silvio Cavalcante Pimentel – Siape 1820982 UFAL

Profa. MSc. Alice Virgínia Brito de Oliveira UNEAL

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Marcius Antônio de Oliveira – Siape 1753798 UFAL

                           Área de estudo: E34-REM-FAL - Anatomia e Fisiologia - Assistente - DE

TITULARES

Profa. Dra. Daniele Gonçalves Bezerra (Presidente)  – Siape 1645285 UFAL

Prof. Dr. Célio Fernando de Sousa Rodrigues – Siape 2121267 UFAL

Prof. Dr. Thiago da Silva Torres – Siape 1456894 UFF

Página 2 de 2

SUPLENTES

Profa. MSc. Verônica de Medeiros Alves – Siape 1697820 UFAL

Prof. Dr. Euclides Mauricio Trindade Filho  UNCISAL

Profa. MSc. Katharina Jucá de Moraes Fernandes UNCISAL

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Liliane Oliveira de Brito – Siape 1753730 UFAL

                           Área de estudo: E34-EXO01 - Enfermagem em Saúde do Adulto, Saúde do Idoso e Saúde
Mental - Assistente - DE

TITULARES

Profa. MSc. Renise Bastos Farias Dias (Presidente) – Siape 2550274 UFAL

Profa. MSc. Cristiane Araújo Nascimento – Siape 2422372 UFAL

Profa. Dra. Edilene Curvelo Hora – Siape 2168215 UFS

SUPLENTES

Prof. MSc. José Cesar Cerqueira – Siape 2457826 UFAL

Prof. MSc. Gilvan Ferreira Felipe – Siape 1863810 UFPI

Profa. MSc. Juliana Freitas Marques – Siape1791677 UFAL

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Anderson Ferreira Carnaúba – Siape 1553703 UFAL

                          Área de estudo: E34-VAC01 - Forragicultura - Adjunto - DE

TITULARES

Prof. Dr. José Teodorico de Araújo Filho (Presidente) – Siape 1186114 UFAL

Prof. Dr. José Vieira Silva – Siape 1181648 UFAL

Prof. Dr. Henrique Nunes Parente – Siape 1693877 UFMA

SUPLENTES

Prof. Dr. Tobyas Maia de Albuquerque Mariz – Siape 1482631 UFAL

Prof. Dr. Antônio Lucrécio dos Santos Neto – Siape 1696252 UFAL

Profa. Dra. Rosane Cláudia Rodrigues – Siape 1655124 UFMA

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Ariana Oliveira do Nascimento – Siape 1940776 UFAL

                           Área de estudo: E34-VAC02 - Nutrição e Produção de Ruminantes - Adjunto - DE

TITULARES

Prof. Dr. Julimar do Sacramento Ribeiro (Presidente) – Siape 1804477 UFAL

Profa. Dra. Adriana Aparecida Pereira – Siape 1716194 UFAL

Prof. Dr. Severino Gonzaga Neto – Siape 1293698 UFPB

SUPLENTES

Profa. Dra. Greicy Mitzi Bezerra Moreno – Siape 1937303 UFAL

Prof. Dr. Fábio Luiz Fregadolli – Siape 1481985 UFAL

Prof. Dr. Fábio Sales de Albuquerque Cunha UNEAL

AUXILIAR
DE GRAVAÇÃO

Tatiane Trindade Machado – Siape 1760635 UFAL

EURICO DE BARROS LOBO FILHO
REITOR